

COOPERATIVA DE CRÉDITO UNIÃO DO CENTRO OESTE DE MINAS LTDA
SICOOB CENTRO UNIÃO
CNPJ: 65.239.402/0001-99
BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	11/2025	10/2025
ATIVO	547.981.409,79	536.432.177,69
DISPONIBILIDADES	4.186.374,63	5.563.677,30
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	501.953.741,81	489.617.537,91
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	329.180.132,47	319.508.431,32
Operações de Crédito	172.664.239,28	169.185.180,49
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	9.739.654,73	10.365.871,15
Outros Ativos Financeiros	3.100.330,84	3.143.428,56
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE	(12.730.615,51)	(12.585.373,61)
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS	24.677.658,20	24.536.968,87
RESULTADOS ABRANGENTES		
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	24.677.658,20	24.536.968,87
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO	10.265.240,52	10.249.492,84
RESULTADO		
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	10.265.240,52	10.249.492,84
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	189.658,36	167.519,54
OUTROS ATIVOS	2.328.088,02	1.876.253,58
IMOBILIZADO DE USO	9.232.622,00	9.217.258,30
INTANGÍVEL E ÁGIO	292.774,59	292.774,59
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(5.144.748,34)	(5.089.305,24)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(5.088.354,58)	(5.037.886,86)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(56.393,76)	(51.418,38)
TOTAL DO ATIVO	547.981.409,79	536.432.177,69
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	547.981.409,79	536.432.177,69
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	468.964.319,69	458.161.735,73
DEPÓSITOS	398.053.421,84	389.798.763,53
Depósitos à Vista	93.207.041,89	88.504.328,34
Depósitos Sob Aviso	1.858.350,46	2.530.988,16
Depósitos à Prazo	302.988.029,49	298.763.447,03
RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS	19.604.838,50	19.920.611,95
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	19.604.838,50	19.920.611,95
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	34.728.725,58	33.576.995,40
Repasse Interfinanceiros	34.728.725,58	33.576.995,40
OUTROS PASSIVOS	11.196.325,44	9.845.698,49
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	140.075,56	177.191,06
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	1.328.350,17	1.260.856,43
Outras Obrigações	9.727.899,71	8.407.651,00
PROVISÕES	5.381.008,33	5.019.666,36
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	630.098,52	278.328,55
Provisão para Pagamento a Efetuar	2.513.475,60	2.508.682,53
Provisão para Contingências	2.237.434,21	2.232.655,28
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	74.573.010,39	74.606.222,60
CAPITAL SOCIAL	25.246.098,74	25.279.310,95
RESERVAS DE SOBRAS	43.499.341,26	43.499.341,26
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	5.827.570,39	5.827.570,39
CONTAS DE RESULTADO	4.444.079,71	3.664.219,36
RECEITAS	45.433.930,15	37.005.202,17
DESPESAS	(40.989.850,44)	(33.340.982,81)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	547.981.409,79	536.432.177,69

Marialice de Oliveira Melo
Diretor de riscos e controles

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O